
Č. j.: MPSV-2023/62832 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – žaloba 2 Ad 31/2022-52 
 
Dotaz ze dne 16. 3. 2023 
 
V podání s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, žádáte: 

„jaká zákonná či jiná opatření učinil Ministr a jeho Náměstek Ministra MPSV Krael 
Trpkoš a Marian Jurečka a ved.pob.pro hl.m.Prahu Úřadu Práce ČR Jan Tvrdek 
s obsahem předžalobní výzvy, kárných podnětů a trestního oznámení a vzájemných 
sporných řízení, žalob ze dne 16.03.2023 ze dne 16.12., resp.17.12.2022 a ze dne 
30.07.2022.“ 
Po vyhodnocení Vašeho podání má MPSV za to, že Vaše otázky jsou směrovány 
především na ÚP ČR, kam jste svoje podání také zaslal. 
 
Dále Vás je třeba upozornit na to, že podle § 3 odst. 3 podle ZSPI, se informací pro 
účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, 
zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, 
záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového 
nebo audiovizuálního.  Dle § 2 odst. 4 ZSPI se povinnost poskytovat informace netýká 
dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.  
 
Na základě výše uvedeného se MPSV obecně vyjadřuje pouze k té části Vašeho 
podání, které by mohlo směřovat k MPSV. 
Dopisem ze dne 17. 2. 2023, č.j. MPSV-2023/28318-331/1, Vám bylo ve věci Žaloby 
ze dne 16.12.2022, proti rozhodnutí správního orgánu MPSV, rozhodnutí o odvolání 
sděleno, že tuto žalobu MPSV neeviduje, neboť mu dosud Městským soudem v Praze 
nebyla zaslána, proto není známa ani spisová značka.  V této věci Vám sdělujeme, že 
MPSV již žalobu eviduje (2 Ad 31/2022-52) a dne 17. 3. 2023 pod č.j. MPSV-
2023/41586-421/1 bylo Městskému soudu v Praze odesláno vyjádření MPSV 
k žalobě. 

S pozdravem 

 
 

 

http://ved.pob.pro/

